Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа  им. П. П. Грицая ст. Солдатской»

Прохладненского муниципального района  КБР

ПРИКАЗ

13.04.2023 г.      ст. Солдатская    №  139

О подвозе юношей 2007г. на диспансеризацию

в «ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и Прохладненского муниципального района»

Согласно приказу МКУ «Управления образования» от 03.03.2023г. № 139 «О

проведении диспансеризации юношей 2007г. рождения на территории Прохладненского

муниципального района КБР» и на основании распоряжение МКУ «Управление образования

местной администрации Прохладненского муниципального района КБР» от 13.04.2023 г. № 88

«О подвозе юношей 2007 г. на диспансеризацию в ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и

Прохладненского муниципального района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить 18.04.2023 г. в г. Прохладный (ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный

Прохладненского муниципального района) школьный автобус ПАЗ-32053-70

государственный номер У 132 ЕН 07, водитель Федоров Э.Н. для подвоза учащихся МКОУ

«СОШ им. П.П. Грицая ст. Солдатской» юношей 2007 года рождения на диспансеризацию в

ГБУЗ «ЦРБ» г.о. Прохладный и Прохладненского муниципального района.

2. Водителю Федорову Э.Н. обеспечить соблюдение санэпидемиологических

мероприятий, в школьном автобусе ПАЗ -32053-70.

3. Возложить ответственность за безопасность жизни и здоровья обучающегося в

период поездки и проведения мероприятия на преподавателя – организатора ОБЖ Бибер Д.У.

4. Ответственному за обеспечение безопасности дорожного движения Цаговой И.А.:

- предоставить (разместить) на сайте ГИБДД России уведомление о перевозке

(необходимый пакет документов) не позднее 2-х дней до даты отправления;

- осуществить контроль по проведению предрейсового технического осмотр школьного

транспорта, задействованного в перевозке учащихся, а также прохождение медицинского

контроля водителем;

- провести инструктаж водителя о соблюдении правил дорожного движения, выборе

наиболее безопасного маршрута, с наименьшей интенсивностью движения, повышенного

внимания на маршруте движения, с отметкой в журнале инструктажей.

- провести инструктаж с учащимися по технике безопасности во время переезда и

пребывания на мероприятии.

5. Бухгалтерии произвести расчет топлива на доставку, исходя из схемы подвоза,

руководствуясь нормами расхода топлива.

6. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Батырову О.Г.

Директор ОУ    О.Е.Коновалов

		2023-04-13T15:13:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ